
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.900, 06 DE MARÇO DE 2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.914, DE 26 DE MARÇO DE 

2025, QUARTA – FEIRA 

(SUPLEMENTAR). 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.914, 26 DE MARÇO DE 2025, QUARTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 
 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    
 2 

 

DECRETO 12.628 DE 26 DE MARÇO DE 2025. 
Dispõe sobre alterar o artigo 5º do Decreto nº 7.602, de 03 de junho de 

2015, e dá outras providências. 

 

  

CONSIDERANDO que a Lei n.º 4.320/64 em seu artigo 68 previu o regime de adiantamento ou 

suprimento de fundos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente pelo Art. 79, incisos XXIII da Lei 

Orgânica do Município de Rondonópolis, para expedir atos próprios da atividade administrativa. 

 

DECRETA: 

 

 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS 

 

Art.1º Fica alterado o artigo 5º e parágrafos do Decreto n.º 7.602 de 03 de junho de 2015, que passa 

a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 5° O limite destinado à utilização do Cartão Corporativo, cujo saldo obedecerá ao 

teto máximo aqui estabelecido e com a seguinte distribuição: 

 

(…) 

 

I - Secretaria Municipal de Governo - 15.000 cotas  

 

III - Gabinete de Comunicação Social - 5.000 cotas 

 

(…) 

 

V – Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária – 4.000 cotas 

 

VI – Secretaria Municipal de Fazenda – 4.000 cotas 

 

(…) 

 

XII – Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação – 3.000 cotas 

 

XIII – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – 6.000 cotas 

 

(…) 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.914, 26 DE MARÇO DE 2025, QUARTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 
 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    
 3 

 

 

XVIII – Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – 5.000 cotas 

 

(…) 

 

XXVII - Assessor de Gabinete I - Secretaria Municipal de Governo - 35.000 cotas 

 

(…) 

 

XXXII – Assessor (a) Especial do escritório em Brasília – DF – 2.000 cotas. 

 

(…) 

 

XXXIX - Secretário Municipal Adjunto de Licitação, Contratos e Compras – 2.000 cotas 

 

XL - Secretário Municipal Adjunto de Tecnologia e Inovação – 2.500 cotas 

 

XLI - Secretário Adjunto Municipal de Infraestrutura – 2.000 cotas 

 

XLII - Secretário Adjunto de Meio Ambiente – 6.000 cotas 

 

XLIII - Secretário(a) Municipal de Saúde Adjunto – 2.000 cotas 

 

XLIV – Procurador - Geral Adjunto I – 2.000 cotas 

 

XLV – Secretaria Adjunta de Finanças – 2.000 cotas 

 

XLVI - Secretaria Adjunta de Gestão de Convênios – 2.000 cotas 

 

XLVII – Secretaria Adjunta de Receita – 2.000 cotas 

 

XLVIII – Secretaria Adjunta de Planejamento – 2.000 cotas 

 

XLIX – Secretaria Adjunta de Educação – 2.000 cotas 

 

L –   Secretaria Adjunta de Cultura e Juventude – 4.000 cotas 

 

LI – Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer – 4.000 cotas 

 

 

Art. 2º Fica revogado o § 1º do artigo 5º do Decreto n.º 7.602 de 03 de junho de 2015. 

 

Art. 3º Ficam revogados os incisos II, XIV, XVI, XVII, XIX, XXII, XXVI, XXXIII do § 3º do artigo 

5º do Decreto n.º 7.602 de 03 de junho de 2015. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.914, 26 DE MARÇO DE 2025, QUARTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 
 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    
 4 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de março de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2025-04-01T20:17:56-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




